АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 июля 2008 г. N 275-ра

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ ВЕТЕРИНАРНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ В
СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЯХ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.93 N 4979-1 "О ветеринарии",

Законом Новосибирской области от 15.06.2004 N 199-ОЗ "Об обеспечении эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия в Новосибирской области", в целях проведения
обязательных диагностических, противоэпизоотических и ветеринарно-санитарных мероприятий
для предупреждения и ликвидации особо опасных болезней животных и обеспечения контроля
безопасности производимой продукции животного происхождения в личных подворьях граждан,
крестьянских (фермерских) хозяйствах:

1. Управлению ветеринарии Новосибирской области (Амироков М.А.):
1) организовать работу по созданию в 2009 - 2010 годах в составе областных

государственных учреждений, подведомственных управлению ветеринарии, дополнительных
ветеринарных участков и пунктов в сельских поселениях районов Новосибирской области с
предельной численностью работников согласно приложению;

2) представить до 01.08.2008 в управление финансов и налоговой политики Новосибирской
области финансовые расчеты, подтверждающие дополнительную потребность в бюджетных
средствах на открытие ветеринарных участков и пунктов.

2. Управлению финансов и налоговой политики Новосибирской области (Горнин Л.В.) при
формировании проекта бюджета Новосибирской области на 2009 - 2011 годы учесть предложения
управления ветеринарии Новосибирской области в части расходов на открываемые ветеринарные
участки и пункты.

3. Рекомендовать главам районов области, главам сельских поселений создать
необходимые условия по размещению и обеспечению деятельности ветеринарных участков и
пунктов на соответствующих территориях.

4. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на заместителя Губернатора
Новосибирской области - руководителя департамента агропромышленного комплекса
Новосибирской области Гергерта В.А.

Губернатор области
В.А.ТОЛОКОНСКИЙ

Приложение

к Распоряжению
администрации Новосибирской области

от 28.07.2008 N 275-ра

ПЕРЕЧЕНЬ
ОТКРЫВАЕМЫХ ВЕТЕРИНАРНЫХ УЧАСТКОВ И ПУНКТОВ В СЕЛЬСКИХ

ПОСЕЛЕНИЯХ РАЙОНОВ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2009 - 2010 ГОДАХ

2009              2010
Вет. участки  Вет. пункты   Вет. участки  Вет. пункты

N
п/п

Район области

Кол-во Шт. ед. Кол-во Шт. ед. Кол-во Шт. ед. Кол-во Шт. ед.
1   Купинский              1    2
2   Кочковский         1    2      1    2
3   Татарский          2    4      2    4
4   Усть-Таркский    2    6
5   Чановский        2    6
6   Венгеровский       2    4      2    4
7   Кыштовский         2    4      2    4
8   Куйбышевский       2    4      3    6
9   Барабинский      1    3    1    2    1    3
10  Здвинский        1    3    1    2    1    3
11  Колыванский        1    2    1    3
12  Коченевский        1    2      1    2
13  Искитимский      1    3      2    6    1    2
14  Ордынский          1    2      1    2
15  Сузунский        1    3
16  Черепановский        1    3    1    2
17  Маслянинский       1    2      1    2
 ИТОГО:           8    24    15   30    6    18    16   32